



ФРС США будет “очень внимательно” подходить к повышению ставки

ВЧЕРА

Мировые фондовые индексы продемонстрировали положительную динамику. Американские индексы выросли в пределах 0,45-0,51%. Двусторонние переговоры КНР и США на уровне заместителей министров по торгово-экономическим вопросам стартовали в понедельник, они были запланированы на 7-8 января, однако продолжились и 9 января. В четверг министерство коммерции КНР объяснило это тем, что "стороны подошли к переговорам серьезно, ответственно и искренне. По заявлению китайской стороны, Китай и США по итогам двусторонних торговых консультаций "заложили основу для решения волнующих друг друга торговых вопросов". Европейские индексы выросли в пределах 0,26-0,52%. Французский индекс CAC40 снизился на 0,16%. Российский рынок (индекс ММВБ) вырос на 0,83%.

СЕГОДНЯ

СОБЫТИЯ: нет

ОТЧЕТНОСТЬ: нет

СТАТИСТИКА: нет

РЕКОМЕНДУЕМ ПРИСМОТРЕТЬСЯ

Сбербанк ао: для продолжения роста акциям нужно закрепиться выше 200 руб.

ГАЗПРОМ: для продолжения роста акциям нужно закрепиться выше 162 руб.

Сургутнефтегаз ап: для возобновления роста акциям нужно удержаться выше 38,40 руб.

Магнит: для продолжения роста акциям нужно удержаться выше 3800 руб.

Интер РАО: для возобновления роста акциям нужно удержаться выше 3,9 руб.

Российский фондовый рынок			
PTC	1 142,32	▲	0,60%
ММВБ	2 434,15	▲	0,83%
Мировые фондовые рынки			
DJIA	24 001,92	▲	0,51%
S&P 500	2 596,64	▲	0,45%
FTSE 100	6 942,87	▲	0,52%
DAX	10 921,59	▲	0,26%
Nikkei 225	20 163,80	▼	1,29%
Валютный рынок			
Доллар, \$	66,926	▲	0,30%
Евро, €	77,147	▲	0,05%
EUR/USD	1,1527	▼	0,26%
Сырьевые рынки			
Нефть Brent, \$	61,67	▲	1,38%
Золото, \$	1294,64	▼	0,09%
Денежный рынок			
Ликвидность в ЦБ	2442,5		
LIBOR US 3мес.,%	2,80069		
MosPrime 3мес.,%	8,63		
Российские голубые фишки (ММВБ)			
GAZP	160,2	▼	0,02%
LKOH	5152	▲	1,82%
SBER	196,75	▼	0,13%
SBERP	169,79	▼	0,01%
VTBR	0,035045	▲	0,13%
GMKN	13343	▲	0,86%
ROSN	432,1	▲	1,03%
SNGS	27,435	▲	1,35%
SNGSP	39	▲	1,59%
TATN	732,6	▲	2,05%
RTKMP	61	▼	1,29%
URKA	85,5	▼	0,19%
FEES	0,15292	▲	0,64%

ДИНАМИКА РЫНКОВ					
Индекс	Значение	Δ за день, %	Δ за мес, %	Δ за 3 мес, %	Δ за год, %
Emerging markets					
PTC - Россия	1 142,32	0,60	-1,17	-3,33	-10,92
Shanghai Comp - Китай	2 535,10	-0,36	-4,51	-10,15	-27,32
Bovespa - Бразилия	93 805,93	0,21	4,44	14,94	10,47
Developed markets					
Dow Jones Ind - США	24 001,92	0,51	-7,06	-10,35	-8,21
S&P 500 – США	2 596,64	0,45	-6,94	-11,18	-8,04
FTSE 100 – Англия	6 942,87	0,52	-1,69	-7,11	-7,84
DAX - Германия	10 921,59	0,26	-4,74	-11,12	-17,19
CAC40 - Франция	4 805,66	-0,16	-4,91	-12,11	-12,34
Nikkei 225 - Япония	20 163,80	-1,29	-10,68	-16,88	-12,70

КАЛЕНДАРЬ СТАТИСТИКИ					

Ежедневный обзор «Lunch инвестора» формируется сотрудниками, ответственными за аналитику в ООО «ИК «ВИТУС».

Информация и мнения, содержащиеся в настоящей публикации, являются аналитическим обзором, не являются индивидуальной инвестиционной рекомендацией, и финансовые инструменты либо операции, упомянутые в данном аналитическом обзоре, могут не соответствовать Вашему инвестиционному профилю.

Определение соответствия финансового инструмента либо операции инвестиционным целям, инвестиционному горизонту и толерантности к риску является задачей инвестора. ООО «ИК «ВИТУС» не несет ответственности за возможные убытки инвестора в случае совершения операций, либо инвестирования в финансовые инструменты, упомянутые в данном аналитическом обзоре.

Любые инвестиции, упоминаемые в настоящей публикации, могут быть связаны со значительным риском, могут оказаться неликвидными или неприемлемыми для инвесторов. Стоимость или доход от любых инвестиций, упомянутых в настоящей публикации, могут изменяться и испытывать воздействие изменений процентных ставок. Прошлые результаты не являются показателем будущих результатов.

Подробную информацию о лицензиях и услугах компании можно узнать на сайте www.vitus.ru.

©2019, ООО «ИК «ВИТУС».